
Федеральное государственное бюджетное Форма по
образовательное учреждение

высшего образования Форма по
«Ставропольский государственный 

медицинский университет»
Министерства здравоохранения 

Российской Федерации

Код

Код
01962907

ОКУД

ОКПО

ПРИКАЗ Номер
документа

Дата

660 01.09.2020
ОД

Об отдельных вопросах организации начала 2020/21 учебного года в ФГБОУ ВО СтГМУ 
Минздрава России в условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции 
COVID-19

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 31 августа 2020 г. N 922 "Об организации начала 2020/21 учебного года 
в подведомственных Министерству здравоохранения Российской Федерации организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, в условиях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской 
Федерации (далее -  Приказ Минздрава России от 31 августа 2020 г. N 922), руководствуясь 
Постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. N 119 "О комплексе 
ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края" (в редакции 
Постановления Губернатора Ставропольского края от 10 июня 2020 г. N 245, с изменениями, 
внесенными Постановлением Губернатора Ставропольского края от 18 июня 2020 г. N 251. 
от 26 июня 2020 г. N 269. от 09 июля 2020 г. N 286, от 17 июля 2020 г. N 297, 
от 21 июля 2020 г. N 298. от 30 июля 2020 г. N 317, от 31 июля 2020 г. N 319, 
от 06 августа 2020 г. N 326, 11 августа 2020 г. N 327, 20 августа 2020 г. N 349, 
от 24 августа 2020 г. N 356 и от 31 августа 2020 г. N 367), Постановлением Губернатора 
Ставропольского края от 16 марта 2020 года N 101 "О введении на территории 
Ставропольского края режима повышенной готовности" (с изменениями, внесенными 
Постановлением Губернатора Ставропольского края от 25 июня 2020 г. N 266, 
от 21 июля 2020 г. N 298), методическими рекомендациями "МР 3.1/2.1.0205-20. 3.1. 
Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по 
профилактике новой коронавирусной инфекции (COV1D-19) в образовательных 
организациях высшего образования. Методические рекомендации", утверждены Главным 
государственным санитарным врачом Российской Федерации 29.07.2020, в целях снижения 
рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проректору по учебной деятельности Ходжаян А.Б., проректору 
по международной и межрегиональной деятельности Амлаеву К.Р., и.о. директора института 
дополнительного профессионального образования Агранович Н.В., директору Ессентукского 
филиала Братусь В.И. обеспечить реализацию образовательных программ в очной форме 
обучения с 14 сентября 2020 г. при соблюдении условий, указанных Перечне основных 
мероприятий по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 
в ФГБОУ ВО СтГМУ Минздрава России, его структурных подразделениях и филиалах, 
утвержден приказом от 28 августа 2020 г. N 628-ОД.



При ухудшении эпидемиологической обстановки принять меры по реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

2. Проректору по международной и межрегиональной деятельности Амлаеву К.Р., 
руководителям структурных подразделений и филиалов ФГБОУ ВО СтГМУ Минздрава 
России проинформировать работников о необходимости учета санитарно- 
эпидемиологической обстановки в соответствующих субъектах Российской Федерации 
в случае необходимости межрегиональных перемещений.

3. Оперативному штабу по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-19 ФГБОУ ВО СтГМУ Минздрава России обеспечить 
готовность к возобновлению ограничительных мероприятий в случае осложнения 
эпидемиологической обстановки в Ставропольском крае.

4. Проректору по научной и инновационной работе Щетинину Е.В. обеспечить 
осуществление научной деятельности, в том числе доступ организации (пользователей) 
к работе в центрах коллективного пользования научным оборудованием, на уникальных 
научных установках, с биоколлекциями, а также проведение экспедиций, которые должны 
были осуществляться в соответствии с утвержденными планами и программами, 
с соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19).

5. Возложить обязанности по еженедельному (по понедельникам) информированию 
Министерства здравоохранения Российской Федерации об исполнении Приказа Минздрава 
России от 31 августа 2020 г. N 922 на помощника проректора по лечебной работе и развитию 
регионального здравоохранения Семенова С.В.

6. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО СтГМУ 
Минздрава России.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.И. Кошель


